МЭР ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2008 г. N 135-п

О ПРОВЕДЕНИИ ЧЕМПИОНАТА ПО ПАРИКМАХЕРСКОМУ ИСКУССТВУ,

ДЕКОРАТИВНОЙ КОСМЕТИКЕ И НОГТЕВОМУ СЕРВИСУ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Мэра города Омска от 05.08.2008 N 684-п,
Постановлений Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п,
от 27.07.2010 N 623-п, от 21.02.2012 N 326-п, от 03.02.2014 N 134-п,
от 09.09.2015 N 1169-п, от 26.12.2016 N 1531-п, от 02.08.2017 N 761-п,
от 26.02.2020 N 84-п, от 22.01.2021 N 18-п, от 04.03.2022 N 122-п)

В целях популяризации парикмахерского искусства, повышения престижа и квалификации мастеров отрасли парикмахерских и косметических услуг, ногтевого сервиса, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска, постановляю:

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п)

1. Утвердить Положение о чемпионате по парикмахерскому искусству, декоративной косметике и ногтевому сервису (далее - Чемпионат) (приложение N 1).

2. Утвердить состав организационного комитета Чемпионата (приложение N 2).

3. Департаменту культуры Администрации города Омска оказать содействие в организации концертной программы торжественных церемоний открытия и закрытия Чемпионата.

4. Управлению делами Администрации города Омска в установленном порядке учитывать расходы на проведение Чемпионата, подлежащие финансированию из бюджета города Омска, в бюджетной заявке на очередной финансовый год.

(п. 4 в ред. Постановления Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п)

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска обеспечить освещение хода проведения Чемпионата и подведения его итогов в средствах массовой информации.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п, от 22.01.2021 N 18-п)

6. Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 27.07.2010 N 623-п.

Мэр города Омска

В.Ф.Шрейдер

Приложение N 1

к постановлению Мэра города Омска

от 27 февраля 2008 г. N 135-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о чемпионате по парикмахерскому искусству, декоративной

косметике и ногтевому сервису

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Омска
от 02.02.2010 N 59-п, от 21.02.2012 N 326-п, от 03.02.2014 N 134-п,
от 26.02.2020 N 84-п)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и условия проведения чемпионата по парикмахерскому искусству, декоративной косметике и ногтевому сервису (далее - Чемпионат).

2. Организатором Чемпионата является Администрация города Омска во взаимодействии с Некоммерческим партнерством "Содружество парикмахеров и косметологов Омска и Омской области".

3. Чемпионат проводится один раз в два года и является открытым по составу участников (далее - претенденты).

II. Цели Чемпионата

4. Чемпионат проводится в целях повышения престижа высококвалифицированного труда специалистов парикмахерского дела, пропаганды достижений и передового опыта лучших мастеров отрасли парикмахерских и косметических услуг, совершенствования и дальнейшего развития традиций проведения общегородских мероприятий.

Чемпионат направлен:

- на содействие повышению квалификации и конкурентоспособности парикмахеров, косметологов и мастеров маникюра на рынке труда города Омска;

- на привлечение внимания работодателей к необходимости обеспечения возможностей для роста качества труда работников;

- на формирование позитивного общественного мнения в отношении профессий парикмахера, косметолога и мастера маникюра.

III. Номинации Чемпионата

Исключен. - Постановление Администрации города Омска от 26.02.2020 N 84-п.

IV. Условия и порядок проведения Чемпионата

6. В рамках Чемпионата проводятся конкурсы по номинациям, определенным организационным комитетом Чемпионата (далее - Оргкомитет). Конкурсы по номинациям могут проводиться в виде двоеборья. В конкурсах могут принимать участие мастера и обучающиеся образовательных учреждений.

(п. 6 в ред. Постановления Администрации города Омска от 26.02.2020 N 84-п)

7. Заявки на участие в Чемпионате заполняются по форме согласно приложению к настоящему Положению и представляются в департамент городской экономической политики Администрации города Омска (город Омск, улица Гагарина, дом 32/1, кабинет 434). Прием заявок прекращается за 5 дней до начала Чемпионата.

(в ред. Постановлений Администрации города Омска от 21.02.2012 N 326-п, от 03.02.2014 N 134-п)

8. Организацию и проведение Чемпионата осуществляет Оргкомитет.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 26.02.2020 N 84-п)

9. В полномочия Оргкомитета входят:

- координация работы по организации и проведению Чемпионата;

- определение сроков проведения Чемпионата;

- раскрытие информации о начале проведения, ходе и итогах Чемпионата;

- разработка условий, регламента выполнения заданий, критериев оценки, другой конкурсной документации и доведение их до претендентов;

- анализ поступивших заявок от претендентов, определение их соответствия условиям Чемпионата;

- определение претендентов, допущенных к участию в Чемпионате (далее - конкурсанты);

- утверждение перечня номинаций Чемпионата;

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 26.02.2020 N 84-п)

- организация проведения мастер-классов, выставок и других мероприятий;

- утверждение состава жюри Чемпионата;

- утверждение состава счетной комиссии Чемпионата;

- обеспечение деятельности жюри Чемпионата;

- организация и проведение церемонии награждения победителей Чемпионата;

- иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

10. По результатам рассмотрения документов претендентов Оргкомитет составляет перечень претендентов, не допущенных к участию в Чемпионате, который оформляется протоколом.

11. Перечень претендентов, не допущенных к участию в Чемпионате, составляется и доводится до сведения претендентов Оргкомитетом в срок, не превышающий четырех дней с момента окончания приема заявок.

V. Подведение итогов Чемпионата и награждение победителей

Чемпионата

12. По каждой номинации Чемпионата работы конкурсантов оценивают члены жюри по балльной системе, заполняя оценочные листы.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п)

13. Итоги подводятся счетной комиссией по сумме баллов оценочных листов членов жюри Чемпионата. На основе всех оценочных листов секретарь счетной комиссии формирует ранжированную оценочную таблицу работ конкурсантов по суммарным набранным баллам.

14. В случае равенства голосов членов жюри голос председателя жюри является решающим.

15. Жюри определяет по три победителя (1-е, 2-е и 3-е места) в каждом двоеборье в целом и в каждой конкурсной номинации Чемпионата отдельно.

(п. 15 в ред. Постановления Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п)

16. Награждение победителей Чемпионата осуществляется Мэром города Омска.

17. Награждение осуществляется следующим образом:

- победители конкурсов, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места в каждом двоеборье, награждаются дипломом и кубком Чемпионата;

- победители конкурсов, занявшие 1-е, 2-е и 3-е места в номинациях каждого двоеборья, награждаются дипломом и медалью Чемпионата;

- победители конкура мастеров парикмахерского искусства и конкурса обучающихся образовательных учреждений, занявшие 1-е место в каждом двоеборье, награждаются сертификатом на участие в фестивале красоты "Невские берега";

- победители конкура мастеров ногтевого сервиса, занявшие 1-е место в каждой конкурсной номинации, награждаются сертификатом на участие в фестивале красоты "Невские берега";

- образовательное учреждение и организация, конкурсанты которых набрали наибольшее количество баллов по всем номинациям, награждаются командными кубками;

- участники Чемпионата, не являющиеся победителями, награждаются дипломом участника Чемпионата.

(п. 17 в ред. Постановления Администрации города Омска от 26.02.2020 N 84-п)

18. Участники Чемпионата, награжденные дипломами Чемпионата:

- могут использовать дипломы в рекламных целях;

- по ходатайству департамента городской экономической политики Администрации города Омска могут участвовать на льготных условиях в выставках, проводимых в городе Омске;

- получают право размещения информации о своей деятельности на официальном сайте Администрации города Омска.

19. Результаты Чемпионата со списками победителей публикуются и освещаются в средствах массовой информации города Омска.

Приложение

к Положению о чемпионате по парикмахерскому

искусству, декоративной косметике

и ногтевому сервису

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Омска от 26.02.2020 N 84-п)

                               ФОРМА ЗАЯВКИ

          для участия в чемпионате по парикмахерскому искусству,

                декоративной косметике и ногтевому сервису

Город, наименование, адрес и телефон организации: _________________________

___________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество участника: _________________________________________

___________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество модели: ____________________________________________

___________________________________________________________________________

Классность участника: _____________________________________________________

Дата рождения: ____________________________________________________________

Домашний адрес: ___________________________________________________________

Контактные телефоны: ______________________________________________________

Я хотел(а) бы участвовать в следующем конкурсе:

___________________________________________________________________________

                          (наименование конкурса)

Внимание!   Прием   заявок  на  участие  в  чемпионате  по  парикмахерскому

искусству,  декоративной  косметике и ногтевому сервису (далее - Чемпионат)

прекращается за 5 дней до начала Чемпионата.

По  вопросам участия в Чемпионате и подачи заявки обращайтесь в департамент

городской  экономической  политики  Администрации города Омска (город Омск,

улица Гагарина, дом 32/1, кабинет 434, тел. 78-78-30).

Я, ____________________________________________, принимаю правила и условия

Чемпионата и обязуюсь их знать и выполнять.

"___" ______________ 20 ___ года

Подпись ________________________

Согласие на обработку персональных данных:

Я, _________________________________________ даю согласие на обработку моих

персональных данных в связи с участием в Чемпионате.

"___" ________________ 20__ года

Подпись ________________________

______________

Приложение N 2

к постановлению Мэра города Омска

от 27 февраля 2008 г. N 135-п

СОСТАВ

организационного комитета чемпионата по парикмахерскому

искусству, декоративной косметике и ногтевому сервису

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Омска
от 03.02.2014 N 134-п, от 09.09.2015 N 1169-п, от 26.12.2016 N 1531-п,
от 02.08.2017 N 761-п, от 26.02.2020 N 84-п, от 22.01.2021 N 18-п,
от 04.03.2022 N 122-п)

	Щелконогов

Михаил Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска, начальник управления развития потребительского рынка и внешнеэкономической деятельности департамента городской экономической политики Администрации города Омска, председатель организационного комитета

	Еременко

Татьяна Анатольевна
	-
	президент Некоммерческого партнерства "Содружество парикмахеров и косметологов Омска и Омской области", заместитель председателя организационного комитета (по согласованию)

	Богза

Юлия Васильевна
	-
	консультант управления развития потребительского рынка и внешнеэкономической деятельности департамента городской экономической политики Администрации города Омска, секретарь организационного комитета

	Веревкин

Олег Николаевич
	-
	заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска

	Газина

Галина Шамильевна
	-
	вице-президент Некоммерческого партнерства "Содружество парикмахеров и косметологов Омска и Омской области" (по согласованию)

	Иванова

Татьяна Михайловна
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Летова

Виктория Валентиновна
	-
	заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска

	Мартынова

Елена Анатольевна
	-
	заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска

	Новоселова

Татьяна Владимировна
	-
	вице-президент Некоммерческого партнерства "Содружество парикмахеров и косметологов Омска и Омской области", директор Автономной некоммерческой организации "Центр развития парикмахерского искусства" (по согласованию)

	Перницкая

Татьяна Владимировна
	-
	директор Общества с ограниченной ответственностью "Тэрэт" (по согласованию)

	Соколова

Ляна Витальевна
	-
	исполнительный директор Некоммерческого партнерства "Содружество парикмахеров и косметологов Омска и Омской области", заместитель директора Общества с ограниченной ответственностью "Силуэт-Стиль" (по согласованию)

	Финашин

Сергей Васильевич
	-
	заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска

Приложение N 3

к постановлению Мэра города Омска

от 27 февраля 2008 г. N 135-п

СМЕТА

расходов на организацию и проведение чемпионата

по парикмахерскому искусству, декоративной косметике

и ногтевому сервису

Исключена. - Постановление Администрации города Омска от 02.02.2010 N 59-п.